
 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 
 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

ASOCIACIJOS VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

Informacija apie asociacijos veiklą įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

 Asociacija Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė įsteigta įgyvendinti šiuos tikslus:  

1. gyvenamosios aplinkos pritaikymas;  

2. kultūros paveldo išsaugojimas;  
3. laisvalaikio organizavimas;  

4. mažumų teisių apsauga ir integracija;  

5. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;  
6. nacionalinis saugumas ir gynyba;  

7. neformalus ugdymas;  

8. nusikalstamumo prevencija;  

9. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms;  
10. pažeidžiamų socialinių grupių integracija;  

11. pilietinis ugdymas;  

12. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas;  
13. socialinė pagalba;  

14. tarptautinis bendradarbiavimas;  

15. verslo skatinimas;  
16. vietos bendruomenių vystymas. 

   

           Asociacijos Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenės veiklos teritorija sutampa su Naujamiesčio seniūnijos 

Karaliaus seniūnaitijos teritorija: M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro, 
S.Konarskio, J. Basanavičiaus, Savanorių gatvėse ar jų dalyse.  

  

2019 metais asociacijos veikla bei projektai:  

1. Bendruomenės aktyvūs nariai, nuolatos vykdo gyvenamosios aplinkos priežiūrą, teikia pastabas VMSA per 

programėlę „Tvarkau Vilnių“ arba elektroniniu paštu. Palaikomas tarpusavio dialogas su seniūnija, nors valdi-

ninkams dar tikrai yra kur tobulėti pirmiausia atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, o ne į savo vizijas. Biu-
rokratijos VMSA nemažėja, vyksta nuolatiniai „apsikeitimai“ raštais, bet turėdami kantrybės sprendžiame 

mums aktualias problemas.  

2019 m. ir toliau pagrindiniai gyventojų nusiskundimai dėl gyvenamosios aplinkos buvo dėl netvarkingų 

šaligatvių, KET taisyklių nesilaikymo, želdynų priežiūra. Neįsiklausyta į bendruomenės prašymą įrengti 
papildomą pėsčiųjų perėją S.Konarskio gatvėje. Taip pat J.Lukšos – Daumanto skveras vis dar skendi tamsoje, 

bet mes gyvename su viltimi, kad mažais žingsneliais pasieksime savo užsibrėžtų tikslų: jaukios ir gražios 

aplinkos. Pavyko atidaryti nelegaliai užtvertą praėjimą ties M.K. Čiurlionio 84 pastatu, sutvarkytas miškelis. 
Bendruomenės komunikacijos kanalais nuolatos laukiame pastabų bei pasiūlymų iš gyventojų..  

2. Buvo pateikta paraiška Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamam  bendruomenių rėmimo programų pro-

jektų konkursui. Tęstinis projektas „Pažink savo aplinką“ gavo finansavimą ir pradėtas sėkmingai įgyvendinti 



 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 
 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

– surikta ir paruošta medžiaga apie partizaną J.Lukšą – Daumantą, pagaminti stendai. Antruoju etapu stendai 

bus eksponuojami skvere (laukiam apšvietimo įrengimo).  

3. Parengta ir pateikta visuomenės aplinkosauginio švietimo projekto paraiška „Medžiai mūsų Žemės plaučių al-

veolės“. Buvo inventorizuojami medžiai, atkurtos medžių vardų lentelės (deja, bet jas ir vėl daugumą nuplėšė 

vandalai). Organizuotos dvi ekskursijos gyventojams: arboristinė ir ornitologinė 

4. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyven-
dinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Vilniaus miesto savivaldy-

bėje projektas “Naujamiestis2019“. Buvo gautas finansavimas, projektas įgyvendintas kartu su Sierakausko ir 

Centro bendruomenėmis. Viso buvo įgyvendinta 13 veiklų: edukaciniai užsiėmimai, Naujamiesčio dienos fo-
rumas, Kalėdų renginys. Taip pat pagal projektą buvo organizuotos dvi išvykos – ekskursijos senjorams, sen-

jorų vakaras. Senjorų šokių ir dainų kolektyvams nupirkti nauji kostiumai. Sierakausko gatvėje įrengti stendai 

su tos vietovės istorija.  

5. Kasmetinis J. Lukšos – Daumanto skvero papuošimas kalėdinėmis lemputėmis taip pat yra bendruomenės ini-
ciatyva. Šiais metais už elektros energiją miestui mokėti nereikėjo, bet bendruomenė savo lėšomis nupirko ir 

pasodino eglutę, kuri tikimės daug metų mus džiugins ne tik per Kalėdas, bet ir visus metus. 

6. Bendruomenė taip pat įgyvendino Naujamiesčio seniūnijos programą „Bendruomenės stiprinimas ir kultūriniai 
renginiai“. Sulaukus Kalėdų, bet dar vis laukiant Naujųjų mažieji Naujamiesčio gyventojai buvo pakviesti į 

Teatriuko spektaklį, po spektaklio Kalėdų senelis pasveikino bei padovanojo simbolines dovanas. Noris pasi-

džiaugti, kad bendradarbiaujant su SOS vaikų kaimu, spektaklį gausiai aplankė ir vaikai iš socialinių šeimų. 
Suaugusiems naujamiestiečiams buvo suorganizuotas interaktyvus protmūšis (atsakymus į klausimus reikėjo 

ne tik pateikti, bet ir nusifotografuoti. Visi klausimai susiję su Naujamiesčiu). Protmūšių vakarą smagiai bai-

gėme bendruomenių vakare kuris vyko kavinėje „Laiko ratas“.  

Gyvenime daug paradoksų, bet tik pradėdami nuo savęs, mes galime kurti gražesnį pasaulį. Aktyvių 
bendruomenės narių neatlygintinos veiklos dėka rodome pavyzdį visiems vilniečiams – galima gyventi gražiai 

ir dėl visko susitarti. 

Taip pat norisi pasidžiaugti gražiu bendradarbiavimu su Sierakausko ir Centro  bendruomenėmis  bei 
J.Basanavičiaus progimnazijos draugyste. 

Kviečiame tęsti bendruomeninę veiklą: teikite pasiūlymus, veikite, būkite. Mes pažadame – Jūsų balsas yra 

girdimas čia Vilniuje, Lietuvos sostinėje.  

 

 Asociacijos narių skaičius metų pabaigoje 

Asociacijos steigimo metu buvo 3 nariai (taryba), metų pabaigoje buvo 40 aktyvių narių, (2018m. pabaigoje 25) 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius metų pabaigoje 

Asociacijoje spalio – gruodžio mėnesiais darbui su projektais buvo priimti 2 samdomi darbuotojai: vadovas ir vyr. 

buhalterė. Įgyvendinus projektą darbo sutartys buvo nutrauktos. Asociacijos savanoriai nariai neatlygintinai 
įgyvendina Asociacijos įstatuose numatytus tikslus. 



 

Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė,  Asociacija 

reg. Adr. K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Veiklos apimtis: Vilniaus m. sav., Naujamiesčio sen. Karaliaus seniūnaitija 

(M. K. Čiurlionio, K. Donelaičio, Nočios, Beržyno, Raseinių, P.Klimo, Jovaro,  

S.Konarskio gatvėse) 
 

 

 

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. info@pazinksavoaplinka.eu 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

 

Informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą 

2019 metais Asociacija gavo ir panaudojo tikslinio finansavimo iš Vilniaus miesto savivaldybės 18895 Eur. Kurį 

sudarė:  

 1195 Eur visuomenės aplinkosauginio švietimo programos projekto „Medžiai mūsų Žemės plaučių alveolės“ 

finansavimas; 

 1000 Eur kultūros ir bendruomenių rėmimo programos projekto „Pažink savo aplinką“ finansavimas; 

 16700 Eur Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų pla-

no įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Vilniaus miesto 
savivaldybėje projektas “Naujamiestis2019“. 

 2019 metais asociacija laimėjo Vilniaus miesto savivaldybės administracijos skelbtą viešojo pirkimo konkursą 

renginio „Bendruomenės šventė“ organizavimui, suma 2805 Eur. 

2019 metais asociacija gavo 198 Eur paramos iš fizinių asmenų, kurią pervedė VMI (2% GPM), ją panaudojo 

asociacijos įstatuose numatytai veiklai tenkinant viešuosius interesus. 

 

  

 

  

Bendruomenės pirmininkė  

Eleonora Kasperūnienė 

 


